
UCHWAŁA NR XII/97/2019
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o wprowadzeniu Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i 1815) w zw. z art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję z dnia 31 lipca 2019 roku oraz uzupełnienie pismem z dnia 21 sierpnia 2019 roku 
wniesione przez osobę fizyczną w sprawie wprowadzenia Polityki  Zarządzania  Konfliktem Interesów 
uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Tczewie.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego

Marek Modrzejewski

Id: EF6527A1-0ABD-43E7-A12B-09D10C983692. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/97/2019

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 29 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 31 lipca 2019 roku, wnoszący skierował do Rady Powiatu Tczewskiego petycję w sprawie 
wprowadzenia Polityki  Zarządzania  Konfliktem Interesów, w tym wyznaczenia osoby 
odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń polityki 
oraz ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie wspomnianej polityki.

Pismem z dnia 20 sierpnia 2019 roku wnoszący petycję złożył uzupełnienie z wniesieniem regulacji 
wnioskowanej polityki, która miałaby odnieść się tylko do radnych powiatowych.

Petycja w dniu 21 sierpnia 2019 roku wpłynęła do Biura Rady Powiatu i została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Powiatu Tczewskiego na posiedzeniu w dniu 23 września 
2019 roku zajęła stanowisko, iż rodzaje spraw, które rada powiatu zobligowana jest uregulować 
w statucie powiatu wymienia ustawa o samorządzie powiatowym. Wśród tych spraw brak jest 
upoważnienia do uchwalania jakichkolwiek regulacji dotyczących nakładania na radnych 
dodatkowych obowiązków, jak również środków restrykcyjnych czy dyscyplinarnych, obok tych, 
które są wprowadzone przez obowiązujące przepisy prawa.

Dodatkowo wskazówki i zalecenia Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie stanowią podstawy 
prawnej do podjęcia przez Radę Powiatu Tczewskiego uchwały w sprawie wprowadzania Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów. Jak słusznie w cytowanej broszurze CBA zauważono istnieje już 
w obiegu prawnym szereg mechanizmów antykorupcyjnych takich jak np. ograniczenia 
w prowadzeniu przez radnych działalności gospodarczej, obowiązek składania oświadczeń 
majątkowych czy też rejestr korzyści. Ponadto ustawodawca wskazał właściwy podmiot do 
zwalczania korupcji, jak również ustanowił sankcje karne za czyny korupcyjne.

Biorąc pod uwagę powyższe, petycję w sprawie rozpatrzenia petycji o wprowadzeniu Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów uznaje się za bezzasadną.

Rada Powiatu Tczewskiego informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. 
Jednocześnie zawiadamia, że stosowanie do art. 12 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach podmiot właściwy  do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję 
złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli  
w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do 
rozpatrzenia. W takim przypadku, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje 
podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie 
załatwienia petycji.

 

Id: EF6527A1-0ABD-43E7-A12B-09D10C983692. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt 11ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym do
wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach, zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady powiatu.

Zgodnie z art. 16 a ust. 1 ww. ustawy Rada powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu
i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Zgodnie z § 30 ust. 1 i 3 Statutu Powiatu Tczewskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
rozpatruje przekazane przez Przewodniczącego Rady, wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowuje w sprawach skarg, wniosków i petycji projekty
uchwał wraz z uzasadnieniem i przekazuje je przewodniczącemu Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Id: EF6527A1-0ABD-43E7-A12B-09D10C983692. Podpisany Strona 1




